



INSIGHT, ANALISI E INTERVISTE  
 ALLE SOCIETÀ QUOTATE IN BORSA.  
**LEGGI LETTERA ALL'INVESTITORE  
 DI ALBERTO NOSARI**



FTSE MIB ▾ STAR ▾ MID ▾ SMALL ▾ AIM ▾ MERCATI ▾ SETTORI ▾ LETTERA ALL'INVESTITORE ▾



Home > Settori > Oil & Gas > d'Amico - La debolezza del mercato pesa sui conti del 4° trim....

Settori Oil & Gas Sezioni Risultati Societari Segmenti Star

# D'AMICO - LA DEBOLEZZA DEL MERCATO PESA SUI CONTI DEL 4° TRIM. 2017

01/03/2018

**d'Amico** International Shipping archivia il 4° trimestre 2017 con una crescita dei **ricavi base time charter** a 63,3 milioni di dollari, in aumento dell'8,3% grazie alla ripresa dei volumi raffinati in 3 principali Paesi: Stati Uniti, India e Cina.

La tariffa *spot* giornaliera media è aumentata a 11.299 dollari (10.120 dollari nel quarto trimestre 2016), mentre quella *fissa* è diminuita a 15.003 dollari (-6,7% a/a).

Tariffe giornaliere TCE di DIS (Dollari USA)	2016				2017				4°trim.17/4°trim.16
	1° trim.	2° trim.	3° trim.	4° trim.	1° trim.	2° trim.	3° trim.	4° trim.	
Spot	18.076	15.560	10.101	10.120	13.363	11.763	11.960	11.299	11,7%
Fissa	15.706	16.059	16.106	16.085	15.908	15.078	15.681	15.003	-6,7%
Media	16.970	15.803	12.904	12.601	14.412	12.851	12.977	12.459	-1,1%

Fonte: dati societari; elaborazione Market Insight

L'**Ebitda** è stato pari a 3,2 milioni di dollari, in calo rispetto ai 6,9 milioni del 4° trimestre 2016.

La gestione caratteristica ha evidenziato un **Ebit** negativo per 17,3 milioni di dollari, contro un deficit di 10 milioni di dollari nel pari periodo dell'anno precedente.

La **gestione finanziaria** registra un saldo negativo per 7 milioni, in riduzione di oltre 18 punti percentuali.

Il conto economico si chiude con una **perdita netta** di 24,5 milioni, a fronte del deficit

## Lettera all'Investitore



**BB BIOTECH - LA COMPETENZA NEGLI INVESTIMENTI ALLA BASE DEL SUCCESSO**  
 26/02/2018



**WIIT - UN PRESENTE DI SUCCESSO, UN FUTURO BRILLANTE E INTERNAZIONALE**  
 21/02/2018

## Analisi e Approfondimenti:



**MERCATI - I TITOLI PROTAGONISTI DEL FTSE MIB A FEBBRAIO**  
 01/03/2018

di 18,9 milioni dell'anno precedente.

CONTO ECONOMICO (\$ mln)	1° trim. 16	2° trim. 16	3° trim. 16	4° trim. 16	1° trim. 17	2° trim. 17	3° trim. 17	4° trim. 17	Var. a/a
Ricavi base time charter	75,1	69,4	58,5	58,4	66,6	62,1	65,5	63,3	8,3%
<b>Ebitda</b>	<b>21,6</b>	<b>18,6</b>	<b>7,9</b>	<b>6,9</b>	<b>16,5</b>	<b>8,2</b>	<b>9,0</b>	<b>3,2</b>	<b>-53,8%</b>
<i>Ebitda margin</i>	28,8%	26,8%	13,5%	11,9%	24,8%	13,2%	13,7%	5,1%	-6,8%
<b>Ebit</b>	<b>12,7</b>	<b>9,2</b>	<b>-1,8</b>	<b>-10,0</b>	<b>7,3</b>	<b>-1,2</b>	<b>-0,3</b>	<b>-17,3</b>	<b>72,9%</b>
<i>Ebit margin</i>	13,6%	10,7%	-2,2%	n.s.	7,9%	-1,2%	-0,4%	-27,3%	n.s.
Gestione finanziaria	-5,4	-2,6	-5,6	-8,6	-5,3	-6,7	-6,9	-7,0	-18,2%
<b>Utile ante imposte</b>	<b>7,3</b>	<b>6,6</b>	<b>-7,4</b>	<b>-18,6</b>	<b>2,0</b>	<b>-7,8</b>	<b>-7,2</b>	<b>-24,3</b>	<b>30,9%</b>
Imposte	-0,1	-0,2	-0,1	-0,4	-0,2	-0,2	-0,2	-0,2	-43,7%
<i>Tax rate</i>	1,6%	3,5%	n.d.	n.s.	8,8%	n.s.	n.s.	0,8%	n.s.
<b>Utile netto</b>	<b>7,2</b>	<b>6,4</b>	<b>-7,5</b>	<b>-18,9</b>	<b>1,8</b>	<b>-8,0</b>	<b>-7,4</b>	<b>-24,5</b>	<b>29,5%</b>
<i>Net margin</i>	7,7%	7,4%	n.s.	n.s.	2,0%	n.s.	n.s.	n.s.	n.s.

Fonte: dati societari; elaborazione Market Insight

In calo a 510,2 milioni l'indebitamento finanziario netto al 31 dicembre 2017, rispetto ai 512,3 milioni registrati a fine settembre. Il **patrimonio netto** aumenta a 394,4 milioni (388,7 al 30 settembre), grazie all'esercizio dei "Warrant DIS" per circa 28,4 milioni.

STATO PATRIMONIALE (\$ mln)	31-dic-16	30-set-17	31-dic-17
<b>Indebitamento finanziario netto</b>	527,8	512,3	<b>510,2</b>
<b>Patrimonio netto totale</b>	363,4	388,7	<b>394,4</b>

Fonte: dati societari; elaborazione Market Insight

AZIENDE D'Amico

Mi piace 0



ARTICOLI CORRELATI



**D'AMICO** – LA DEBOLEZZA DEL MERCATO PESA SUI CONTI DEL 4° TRIM. 2017



**OIL & GAS** – COMPARTO DEBOLE (-0,8%), RESISTE MAIRE TECNIMONT (+0,8%)



**OIL & GAS** – COMPARTO STABILE (-0,4%), PRESE DI BENEFICIO SULLE MID CAP



**POSTE ITALIANE** – UN PIANO DI CRESCITA CON DIVIDENDI SOSTENIBILI

28/02/2018

Editoriali:



**LA CRESCENTE IMPORTANZA DELLA COMUNICAZIONE PER LE BANCHE CENTRALI**

27/02/2018



**CINA** – IL RISCHIO DI IMPLOSIONE DELLE CONGLOMERATE

26/02/2018



**CONSIDERAZIONI SUI MERCATI DOPO IL REPORT DELLA FED**

22/02/2018

Analisi tecnica:



**ANALISI TECNICA** – FUTURE SUL FTSE MIB DELL'1 MARZO

01/03/2018



**ANALISI TECNICA** – PIRELLI & C: QUADRO GRAFICO DI BREVE MODERATAMENTE NEGATIVO

28/02/2018



**ANALISI TECNICA** – FUTURE SUL FTSE MIB DEL 28 FEBBRAIO

28/02/2018

Risultati societari:



**D'AMICO** – LA DEBOLEZZA DEL MERCATO PESA SUI CONTI DEL 4° TRIM. 2017

01/03/2018



**A2A** – EBITDA E DEBITO IN LINEA CON LE STIME NEL 4° TRIM. 2017

01/03/2018